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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1199/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur lidhur me
ankesén e Srgjan Maksimoviqit kandidat pér asamblené komunale né Novo Bérd nga
subjekti politik Samostalna Liberalna Stranka (SLS), paraqitur kundér Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&€ mungesés s& votave, né seancén e panelit
t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e Srgjan Maksimoviqit kandidat pér asamblené
komunale n& Novo Bérd nga subjekti politik Samostalna Liberalna Stranka (SLS).

URDHEROHET KQZ qé& t& rinuméroj fletévotimet né Qendrén e Votimit 1412D,
vetém sa i pérket kandidatit t& sip&rshénuar dhe ky numérim t& pérfshihet né rezultatin
pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i me datén 03.12.2013 ka pranuar njé ankesé nga Srgjan Maksimovigit
kandidat pér asamblené komunale n& Novo Bérd nga subjekti politik Samostalna
Liberalna Stranka (SLS) né& t& cilén pretendon se n& vendvotimet 1412D dhe 1412R
jan€ numéruar votat pér késhilltar dhe se sipas parashtruesit t& ankesés ai ka pasur 71
vota duke gen& né listén e SLS-s& me nr rendor 2 ndérsa nga rezultati zyrtar i KQZ-s&
thekson se i ka 44 vota. Parashtruesi i ankesés kérkon q& t& béhet rinumérimi i votave
pér kétg vendvotim.

PZAP-i pas shqyrtimit dhe analizimit gjeti se:

- ankesa éshté e bazuar



PZAP-i nga shkresat e 1&éndés t& ofruara nga pala ankuese si dhe nga shqyrtimi dhe
hetimi i bé&ré n& materialin zgjedhor dyshon né mungesén e votave t& kandidatit n&
fjalé n& QV-né e lartcekur n& dispozitiv dhe né mospérputhje t& rezultateve me ato t&
publikuara nga KQZ pér kandidatin né& fjalé. PZAP-i né mbéshtetje t& nenit 117.4 t&
LZP-s€ urdhéron q& t& b&het rinumérimi i fletévotimeve né& kété gendér t& votimit.
Andaj PZAP nga kéto arsye ¢ mé géllim t& evitimit t& kétyre Iéshimeve t& larté cekura
si dhe né€ mbéshtetje t& 117.4 lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s¢ vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1199/2013 mé datén 06.12.2013.

;mkesa ;

Kryesue 'g‘anellt ‘ \

1L

Késhillé Juridik: 2
Ndaj ketij vendimi mund te paraqitni ankese ne Gjykaten Supreme té Republikes se Kosoves brenda
njezetekater (24) oreve nga moment i marrjes se vendimit nga PZAP-i



